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PROHLÁŠENÍ AUTORA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Beru na vědomí, že

• odevzdáním bakalářské práce souhlasím se zveřejněním své práce podle zákona

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon

o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, bez ohledu na výsledek

obhajoby1);

• beru na vědomí, že bakalářská práce bude uložena v elektronické podobě

v univerzitním informačním systému dostupná k nahlédnutí;

• na moji bakalářskou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském,

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon) ve znění pozdějších právních předpisů, zejm. § 35 odst. 32);

• podle § 603) odst. 1 autorského zákona má Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně právo na

uzavření licenční smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského

zákona;

• podle § 603) odst. 2 a 3 mohu užít své dílo – bakalářskou práci – nebo poskytnout

licenci k jejímu využití jen s předchozím písemným souhlasem Univerzity Tomáše

Bati ve Zlíně, která je oprávněna v takovém případě ode mne požadovat přiměřený

příspěvek na úhradu nákladů, které byly Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na

vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné výše);

• pokud bylo k vypracování bakalářské práce využito softwaru poskytnutého

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke studijním a

výzkumným účelům (tj. k nekomerčnímu využití), nelze výsledky bakalářské práce

využít ke komerčním účelům.

Ve Zlíně ......................................................

1) zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších

právních předpisů, § 47b Zveřejňování závěrečných prací:
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(1) Vysoká škola nevýdělečně zveřejňuje disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce, u kterých proběhla obhajoba, včetně

posudků oponentů a výsledku obhajoby prostřednictvím databáze kvalifikačních prací, kterou spravuje. Způsob zveřejnění stanoví

vnitřní předpis vysoké školy.

(2) Disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce odevzdané uchazečem k obhajobě musí být též nejméně pět pracovních dnů před

konáním obhajoby zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním předpisem vysoké školy nebo není-li tak určeno, v místě

pracoviště vysoké školy, kde se má konat obhajoba práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své náklady výpisy, opisy

nebo rozmnoženiny.

(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby.

2) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 35 odst. 3:

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo nepřímého

hospodářského nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní potřebě dílo vytvořené žákem nebo studentem ke splnění školních

nebo studijních povinností vyplývajících z jeho právního vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacího zařízení (školní dílo).

3) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla (§ 35

odst. 3). Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení chybějícího projevu

jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno.

(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy

školy nebo školského či vzdělávacího zařízení.

(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého

v souvislosti s užitím díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla

vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo školským či

vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.
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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Bakalářská práce se zabývá využitím multilevelového marketingu (MLM). S rozmachem

společností, které využívají právě tento styl prodeje, se stává multlilevel marketing

nejúčinnější prodejní metoda na trhu. Stává se mnohdy, že ani sami účastníci neznají

základní rysy MLM a jak vlastně funguje. V práci jsem se zaměřil na teorii a popis MLM,

ale hlavně jsem zkusil skloubit multilevelovou společnosti s využitím klasických

marketingových postupů. Jak by se multilevelová společnost měla prezentovat na trhu aby

uspěla nejen v boji s konkurencí, ale i v získání klientů jiným než klasickým

multilevelovým způsobem. Společnost využívající MLM je zde pojatá jako klasický

podnik bez MLM.

Klíčová slova:

Multilevelový marketing, komunikační plán, klientela, propagace, reklama

ABSTRACT

Abstrakt ve světovém jazyce

The bachelier thesis deals with the use of multilevel marketing (MLM). With the

expansion of companies using this sales style, MLM has become the most successful sales

method on the market. It happens that users partners themselves do not know the basic

features of MLM and how it works. The thesis focuses on the MLM theory, and

description and attempts to joint multilevel company with the usage of classical marketing

process. The multilevel company should represent itself on the market in order to win over

competing business but also to gain clients in other than usual multilevel way. Company

using MLM is here seen as company without MLM.

Keywords:

Multilevel marketing, communication strategy, clients, promotion, advertising
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Motto

Vítězství

Tak často říkal jsi mi přeci,

že pustíš se do velkých věcí.

Kdy ale myslíš, že to přijde

a všechno bez námahy vyjde,

za ruku chytíš osud sám,

aby tě zaved ke hvězdám?

A uběhl zas další rok.

Tys neudělal ani krok,

Aby ses snažil se svém díle

a dosáh´ vytčeného cíle!

No řekni, v čem je celý vtip?

Že bys měl smůlu? Jenom klid!

Tak jako vždycky, nakonec

je všechno jenom tvoje věc.

Pohleď, jak tvoje ruce líně,

nečinně spočívají v klíně,

místo aby se vzchopily

a všechno v tobě změnily!

Herbert Kauffmann

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

Poděkování,

Než se člověk pustí do čtení této bakalářské práce, tak si zřejmě uvědomí, že nevznikla

sama od sebe a že jí tedy musel někdo napsat. Třeba se i zamyslí nad tím, co všechno bylo

zapotřebí absolvovat, aby mohla tato práce vzniknout. Byť je autor známý a je jediný, kdo

jí psal, přesto není jediný, kdo se na vzniku bakalářské práce podílel. Zde mi dovolte

poděkovat těm nejhlavnějším.
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ÚVOD

Téma BP je multi-level marketing, jenž se stává nejúčinnější nástroj prodeje na trhu

s dovětkem „ve finančních službách“. Bakalářská práce se zaměřuje na problematiku

MLM, a hlavně na společnost kde jsem vykonával praxi. Téma se odvíjí od systému

využívaném ve společnosti OVB. BP je rozdělena na dvě části, teoretickou a praktickou.

V teoretické části, je popsána historie a vývoj multilevelového marketingu. Porovnání

společnosti využívající MLM s klasickým podnikem. Teoretická část se zabývá

porovnáním MLM a nelegální formou podnikání pyramidou.

V praktické části práce popisuje společnost OVB a ubírá se konkrétní problematikou

ve společnosti, kde jsem vykonával praxi. Analýza společnosti mnohé ukazuje, a je zde

vidět na co se musí společnost zaměřit. Jsou zde vylepšující návrhy pro chod kanceláře.

Je sestaven komunikační plán pro společnost s návrhy na vylepšení stávajících


[…]


APOD A podobně
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PŘÍLOHA P I: TYPY STRUKTUR SPOLEČNOSTÍ

Liniová struktura

Kombinovaná struktura – liniově štábní

Maticová struktura
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PŘÍLOHA P II: ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEM

SPOLEČNSOTI OVB

OVB ALLFINANZ

- komplexní finanční služby

- stavební spoření pro fyzické i právnické osoby
- úvěry a meziúvěry ze stavebního spoření
- rekoprogramy pro vlastníky bytového fondu
- hypoteční úvěry
- spoření pro děti i dospělé
- spořicí účty
- životní pojištění
- kapitálové životní pojištění
- investiční životní pojištění
- úvěrové pojištění
- soukromé zdravotní pojištění
- úrazové pojištění
- důchodové pojištění
- pojištění dětí a mládeže
- majetkové pojištění - domácnosti
- rodinné domy
- bytové domy
- chaty, chalupy
- pojištění odpovědnosti v občanském životě
- pojištění odpovědnosti zaměstnance
- pojištění motorových vozidel
- povinné ručení
- cestovní pojištění
- pojištění podnikatelů
- penzijní připojištění
- investice do otevřených podílových a zajištěných fondů
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PŘÍLOHA P III: PARTNEŘI SPOLEČNSOTI OVB ALLFINANZ

§ ALLIANZ pojišťovna, a.s.
§ ALLIANZ penzijní fond, a.s.
§ AMCICO AIG LIFE, První Americko-česká pojišťovna, a.s.
§ AIG Funds Central Europe správ. spol., a.s.
§ AVIVA pojišťovna, a.s.
§ CONSEQ INVESTMENT MANAGEMENT, a.s.
§ C-QUADRAT
§ ČESKÁ POJIŠŤOVNA, a.s.
§ PENZIJNÍ FOND ČESKÉ POJIŠŤOVNY, a.s.
§ ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s.
§ ČMSS, Českomoravská stavební spořitelna, a.s.
§ ČSOB pojišťovna, a.s.
§ ČSOB PENZIJNÍ FOND STABILITA
§ ČSOB PENZIJNÍ FOND PROGRES
§ ČP INVEST
§ ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, a.s.
§ DEUTSCHER RING a.s.
§ GENERALI penzijní fond, a.s.
§ GENERALI pojišťovna, a.s.
§ HSBC funds
§ HYPOTEČNÍ BANKA, a.s.
§ ING BANK, a.s.
§ ING pojišťovna, a.s.
§ ING penzijní fond, a.s.
§ KD INVESTMENTS
§ KOMERČNÍ BANKA, a.s.
§ KOOPERATIVA pojišťovna, a.s.
§ mBank ,a.s.
§ PIONEER, investiční společnost, a.s.
§ PRIVATBANKA
§ RAIFFEISENBANK, a.s., hypoteční úvěry
§ RAIFFEISEN STAVEBNÍ SPOŘITELNA, a.s.
§ UNICREDIT BANK, a.s.
§ UNIQA pojišťovna, a.s.
§ VOLKSBANK
§ WÜSTENROT - stavební spořitelna, a.s.
§ WÜSTENROT - hypoteční banka, a.s.
§ WÜSTENROT - životní pojišťovna, a.s.
• WÜSTENROT - neživotní pojišťovna, a.s
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PŘÍLOHA P IV: LETÁK U SCHRÁNKY

Nezastihli jste nás?

Napište nám vzkaz a my se Vám ozveme!

Vzkaz pro:  Ing. Eva Lambertová  Lenka Bílková

(označte jméno)  Martina Vráblová  Mgr. Jana Marková

 Antonín Novosad  Josef Pončík

 Žaneta Hujíčková  Renáta Fizková

 Ing. Vlasta Živocká  Romana Pospíšilová

Text: ..............................................................................................

.........................................................................................................

.........................................................................................................

Vaše jméno: ................................ Telefon: ...................................
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PŘÍLOHA P V: NAVIGACE KE KANCELÁŘI

Pozn. Pro zachování stejné velikosti nohy, bude pravá noha otočena až při nástřiku
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PŘÍLOHA P VI: „BALONKOVÁ AKCE“ VÝSLEDKY

• 100 rozdaných balónků, přes 100 bonbónů

• Rozdáno několik reklamních předmětů

• Získáno: 61 kontaktů

• celkem 78 vyplněných anketních lístků

Využíváte služeb ně jaké finanční instituce na českém
trhu?

16; 26%

10; 16%

35; 58%

ano

ne

občas

Máte svého osobního nebo rodinného finančního poradce?

29; 48%
32; 52%

ano

ne

Jste se službami svého finančního poradce spokojen/a?

4; 7%

26; 43%

31; 50%
ano

ne

nemám

Máte zájem o nové informace z oblasti finančního trhu
a využití bezplatné konzultace s finančním odborníkem?

23; 38%

38; 62%

ano

ne

Uvítal/a byste zvýšení či doplnění svého příjmu?

50; 82%

11; 18%

ano

ne

Zdá se Vám zajímavá pr áce ve finančním sektoru?

35; 57%

26; 43%
ano

ne
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PŘÍLOHA P VII: CEDULE NA CHODNÍKU
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PŘÍLOHA P VIII: LETÁK DO SCHRÁNEK
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PŘÍLOHA P IX: REKLAMA V AUTOBUSU

!!! VE VAŠEM MĚSTĚ !!!
Dolní náměstí 339 , Vsetín ,

1.patro , vchod ze dvora

JSME TADY PRO VÁS

!!! POZOR !!!
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PŘÍLOHA P X:

REKLAMA V AUTOBUSU

GUERILA MARKETING

pozn: „panáček“ je vystřižen a vysí

za ruky horního panáčka.

Informační a poradenské centrum
Dolní náměstí 339, Vsetín
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