HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Antonín Novosad

Téma BP: Multilevel marketing ve finančních službách

Akademický rok: 2009/2010

Oponent BP*: Ing. Hana Brišová

*

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 2
Splnění cílů BP X 2
Teoretická část BP X 2,5
Analytická část BP X 3
Stylistická a gramatická úroveň BP X 3
Formální úroveň BP X 2
Součet 14,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.

Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

Student Novosad zpracoval analýzu multilevel marketingu ve finančních službách.

V teoretické části práce uvedl základní pojmy související s tématem, avšak některé kapitoly využívané v analytické části práce nejsou zmíněné v teoretické části, jako např. SWOT analýza, komunikační plán, analýza konkurence. Naproti tomu v závěru práce student popisuje obecnou charakteristiku služeb.

Analýza je soustředěna na bližší seznámení firmy OVB Allfinanz a její hodnocení je přeneseno do SWOT analýzy. Poté se pokusil o konkurenční srovnání šesti vybraných společností na trhu finančních služeb.

Následuje popis dosavadní komunikace firmy s cílovými trhy a vytýčení potenciálních změn, jež přinese zavedení nového komunikačního plánu do firmy včetně nastínění rozpočtu.

V závěru práce jsou shrnuty návrhy a doporučení v obecné rovině.

Práce obsahuje celou řadu jak obsahových, tak gramatických a stylistických chyb.

Student se pokusil o netradiční formu výkladu SWOT analýzy, což také přenesl do praktické stránky práce, která působí velmi nepřehledně a nelogicky. (str.27)

Rovněž se dopustil chybné interpretace matice GE. (str.31)

Práci také vytýkám špatné uvádění zdrojů.

Otázky:

1. Objasněte, z čeho jste vycházel a jak jste sestavil SWOT analýzu na str. 27.
2. Co představují zkratky BB, AA v tabulce č.7 a č.8.
3. V práci uvádíte, že ve společnosti funguje tzv. plán kariéry, jehož součástí je klientský kmen. Můžete to blíže objasnit?
4. Jak firma přijala vámi navrhovaná doporučení včetně propočtu návratnosti investice do reklamy?

Návrh na výslednou známku BP: D/uspokojivě

Ve Zlíně

dne 14.5.2010

.....
podpis hodnotícího